
Uchwała II/312/2004

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 14

grudnia 2004 roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją o stanie

mienia komunalnego Gminy Bełchatów na 2005 rok.

Na podstawie art.13 pkt. 3 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 07

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych / Tekst. jedn.

Dz. U. z 2001 r. Nr 55,poz.577 z późn. zm./ -skład orzekający Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi:

Wojciech Newereńczuk – przewodniczący,

Paweł Jaśkiewicz – członek,

Bogdan Łągwa – członek,

uchwala co następuje:

opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Gminy Bełchatów na rok 2005

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego wnosząc uwagi zawarte

w uzasadnieniu.

Uzasadnienie:

Skład orzekający na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2004 roku zbadał

następujące dokumenty:

- projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalania budżetu Gminy

Bełchatów na 2005 rok,

- plan dochodów i wydatków budżetu Gminy na rok 2005,

- plan przychodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu

administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie na rok 2005,



- plan dla instytucji kultury oraz podmiotów nie zaliczanych do sektora

finansów publicznych,

- plan nakładów inwestycyjnych na rok 2005,

- wieloletni program inwestycyjny,

- plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej na rok 2005,

- plan przychodów i wydatków środków specjalnych na rok 2005,

- informację ostanie mienia komunalnego.

W wyniku analizy wymienionych dokumentów ustalono, że w Zał. Nr.7 i 8  do

projektu uchwały budżetowej przyjęto plan finansowy środków specjalnych.

Opracowanie planu finansowego środków specjalnych należało do kierownika

jednostki budżetowej, przy której utworzono te środki. Natomiast zgodnie z art.

124 ust.1 pkt. 5 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych

/Dz U.z 2003 roku Nr 15 poz.148 z poźn zm./ elementem uchwały budżetowej

miał być plan przychodów i rozchodów środków specjalnych, którego nie

można utożsamiać z planem finansowym. Jednocześnie zwraca się uwagę,

że zgodnie z ustawą z dnia 25 listopada 2004 roku o zmianie niektórych ustaw

/Dz.U. Nr 273 poz. 2703/ z dniem 1 stycznia 2005 roku środki specjalne nie

występują. Ponadto dochody związane z realizacją zadań zleconych jednostkom

samorządu terytorialnego z zakresu administracji rządowej na 2005 rok ( § 235)

w rozdz. 75011w kwocie 14.100 zł z tytułu opłat za wydane dowody osobiste

oraz 90 zł z tytułu opłat za udostępnienie danych osobowych zdaniem składu

orzekającego należy wykazać w odrębnym załączniku.

 Wątpliwość budzi również wskazanie zadania inwestycyjnego w zał. Nr 3 pod

nazwą „Budowa zajazdu – pętli autobusowej przy SP w Kurnosie” w rozdz..

80101. Nazwa powyższego zadania inwestycyjnego sugeruje umieszczenie

w Dz.600 Transport i łączność.



Uwzględniając powyższe oraz fakt, iż innych nieprawidłowości nie

dopatrzono się postanowiono orzec jak w sentencji.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Bełchatów

sformułowaną w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych

w art.121 ust.2 ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy obowiązany jest

przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Gminy.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art.20 ust.1 ustawy

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy odwołanie do

pełnego składu Kolegium Izby.


